Aufnahmen und Kalaudsfeiern.

Abkürzungen:

f. e. = fecerunt expensas; rec. = recepti sunt in fraternitatem.

1) 1453. Ao. Dni. M^o CCCC L tertio fecerunt expensas dns.

Rotgerus de Delwick et Gerhardus in deme Dome
proconsul fer. 3ia post dominicam Exaudi.

Item ego exposui pro presentiis in matutinis XII
personis cuilibet IIII den., summa IIII β . Item ha-
buimus in offerterio III β et X quadrantes, exposui
pro presentiis XII personis una cum rectore III β .
Item Bertoldo custodi VI den., in quos exposui de
fraternitate III 1/2 den. Item ego exposui III β dno.
Rotgero ex parte fraternitatis pro expensis. Illud
supra notatum est computatum, et Gerhardo III β .

Consumptum in expensis:

pro cervisia V 1/2 β et III den.

pro pane III β et I den., in quos ego expo-
sui XVI den.

pro carne VIII β et III 1/2 den., in quos ego
XVI den.

pro speciebus III β et VI qdr.
 III punt lardi VI den.
 pro legumine I β .
 vor eynen kauharst I β .
 pro aceto VI den.
 pro butiro et caseo 12 den. Summa XXI $1/2 \beta$.

Item ego exposui illis, qui legerunt missas, primo dno. Henrico Knolman et dno. Johi. Kerkenole, cuilibet unam markam, dno. Hermanno Puckeman et dno. Conrado cuilibet unam markam, pro vino et hostiis VIII β .

Item V verdel de cera non sunt computata.

Item ao. Dni. not. ad missam legendam recepit post festum Michahelis confraternitas et exposui V verdel de cera ad lumina II $1/2 \beta$. Item vor spengels grone IIII den. Computatio fuit facta fer. 6a post dominicam Cantate post festum Walburgis tunc temporis.

- 2) 1453 ipso die Luce fecerunt expensas fraternitati Dns. Hinricus Tacke pastor in Hennen et Tilmannus Fabri in domo praefati Tilmanni.

In offertorio habuimus in summa missa II $1/2 \beta$ et VI qdr., et VI qdr. dedi fistulatoribus.

Item dedi de offertorio cuilibet persone III den. et fuerunt IX et magistro tres den. de offertorio et tres den. de fraternitate. Item Bertoldo VI den. de fraternitate.

Item exposui III β ex parte dni. Henrici Goschalci pie memorie IX personis cuilibet IIII den.

Item exposui VI β illis qui fecerunt expensas. Item II den. pro vino exposui. Item scholaribus III den. dedi.

- 3) 1454 feria tertia post dominicam Cantate fecerunt expensas dns. Johannes de Ludenschede pastor in Menden et Bertoldus Stelinck proconsul et ego Tilmannus Bodonis presbiter exposui pro dno. meo expensas.

Item ao. not. ego Tilmannus Bodonis exposui nomine fraternitatis fratribus existentibus in matutinis XI persone una cum rectore scholarum cuilibet IIII den., summa IIII β minus IIII den.

Item habuimus in offertorio in summa et prima missa III β et IIII den. minus quadrantem et exposui pro presentiis presbiteris et super hoc de fraternitate III β et cuilibet dedi VI $1/2$ den. et fuerunt XI persone una cum rectore scholarum et dedi Bertoldo VI den. et tres den. pro vino et hostiis.

Item exposui III β presbiteris pro memoria dni. Hinrici pie memorie.

Item exposui VI β illis qui fecerunt expensas ex parte fraternitatis.

- 4) 1454 ipso die Severi epi. fecerunt expensas praepositus in Schede et Gerhardus Wilkini. Ego Tilmannus Bodonis exposui ex parte fraternitatis fratribus existentibus in matutinis et fuerunt XI persone una cum rectore IIII β minus IIII den. Item exposui (ex) parte pie memorie Hinrici et fuerunt XI persone III β min. III den.

Item X qdr. pro vino. Item Bertoldo VI den. Item habuimus in offertorio III β et V den. in summa missa et dedi pro presentiis de fraternitate II β et I den. et fuerunt XI persone cuilibet VI den. Item magistro dedi IIII den.

Item dedi illis qui fecerunt expensas VI β .

Summa quod exposui de fraternitate XIII β min. X qdr. Item exposui III $1/2$ talenta cere ad lnumina reformanda, summa VII β et I talentum ad missas legendas II β . Item adhuc I punt talentum cere ad missas II β . Item pro spengels grone VI den.

- 5) 1455 fecerunt expensas dns. Hinricus pastor in Deydelinckhoven et Francke de Heygen fer. 3ia post dominicam Cantate in domo Francken.

Ego Tilmannus Bodonis exposui de fraternitate fratribus existentibus in matutinis IIII β et fuerunt XII persone una cum rectore cuilibet IIII den.

Item exposui ex parte pie memorie dni. Hinrici III β , cuilibet tres den. et fuerunt XII persone.

Item habuimus in offertorio III β in summa missa et VIII den. dedi pro presentiis et dedi pro presentiis cuilibet VII den. et sic exposui de fraternitate XXVIII den. Item exposui pro magistro VI den.

- Item Bertoldo VI den. Item calcantibus III den. et I melliti vini IIII den. de fraternitate ego exposui.
 Item exposui illis qui fecerunt expensas VI β .
- 6) 1455 fecerunt expensas dns. Conradus pastor in Hedemer et Johannes de Mey ipso die undecim millium virginum in domo Hinrici de Vrendenberge.
 Item ego Tilmannus Bodonis exposui in matutinis IIII den. presbiteris presentibus et fuerunt XI persone una cum rectore scholarum, IIII β minus IIII den.
 Item in summa missa habuimus in offertorio III β minus II den. et ego exposui pro presentiis de summa missa XIIIII personis cuilibet VI den., summa VII β et I qdr. de fraternitate exposui.
 Item exposui fratribus ex parte dni. Hinrici pie memorie X personis cuilibet III den. summa II $1\frac{1}{2}\beta$.
 Item exposui IX qdr. pro vino, calcantibus II den. Summa exposita per me XI β et I qdr. Item VI β . Adhuc non computata VII march et II $1\frac{1}{2}\beta$ et V qdr. per me exposita.
- 7) 1456 expensas fecerunt Dns. Hermannus Puckeman pastor in Helvelde et Gotvridus Vridach feria 3ia post dominicam Cantate in domo predicti Vridages.
 Item ego Hinricus Knolman cappellanus tunc temporis in Menden exposui in matutinis pro presenciis presbiteris presentibus et fuerunt XII persone cum rectore scholarum in summa IIII β .
 Item in summa missa habuimus in offertorio III β et IIII den. et ego exposui pro presenciis in summa missa XIIIII personis cuilibet VI den. una cum rectore scholarum, summa VII β et illorum septem solidorum exposui IIII sol. minus III $1\frac{1}{2}$ den. de fraternitate. Item de fraternitate Bertoldo VI den. et pro vino X qdr. Item calcantibus II den. etiam de fraternitate.
 Item ego Tilmannus Bodonis exposui fratribus ex parte dni. Hinrici pie memorie XII personis cuilibet tres den. summa III β .
- 8) 1456 fer 3ia post Calixti expensas fecerunt Dns. Hinricus Knolman et Johan Vinne judex . . . Et fuerunt XIIIII persone presbiterorum cum rectore scholarum. Dedi cuilibet presbitero XII den. simul cum presenciis

Hinrici pie memorie Goschalcii. Item factus fuit frater noster Johan de Sumere armiger et dedit pro introitu III ♂.

- 9) 1457 fer. 3ia post Cantate fecerunt expensas dns. Johannes de Gerkenole et Bertoldus Sutor in domo ejusdem Bertoldi.

Et ego Hinr. Knolleman cappellanus in Menden exposui nomine fraternitatis duodecim presbiteris cuilibet IX den., rectori scholarum IX den., custodi VI den., pro vino III den., calcantibus III den. Item scholaribus IIII den. Item dimidiam marcam dedi servientibus. Habuimus in offertoriis III sol. IIII den.

- 10) 1457 fer. 3ia post Calixti martiris ipso die beate Luce fecerunt expensas dns. Everhardus pastor in Osttonnen et Didericus de Laer in domo Bertoldi Stelinges proconsulis.

Et ego Hinricus Knolleman capellanus in Menden exposui ad presentias tridecim personis celebrantribus cuilibet IX den., rectori scholarum IX den., custodi sex den., pro vino IV den., calcantibus in organis III den., scholaribus III den.

Item dimidiam marcam praedictis servientibus.

Habuimus in offertoriis IIII ♂ III den. Item in introitum de Vroenebern, de quibus ministravi praedictas presentias IIII sol.

- 11) 1458 feria 3ia post Cantate. Item ego Hinricus Knolleman exposui ex parte fraternitatis quatuordecim presbiteris in presentiis cuilibet IX den., similiter et rectori scholarum IX den., custodi VI den., calcantibus unum den. Item pro vino X quadrantes. Item scholaribus II den. Item praenotatarum pecuniarum habui in subsidio tres solidos ex parte dni Ludolphi de Boynen, quos dedit pro suo introitu. Similiter et IIII solidos in offertoriis. Item exposui ad expensas VI solidos. Item ad presencias quinque solidos et IX den.

Item expensas fecerunt dns. Petrus de Ostryck et dns. Johannes Mercatoris de Oldenlunen, quondam vicecuratus in Delwick.

- 12) 1458 feria 3ia post Calixti fecerunt expensas dns. Johes. de Bosenhagen et Albertus Twese et nihil dabatur

tunc temporis presbiteris pro presentiis propter discordiam provisorum in operationibus faciendis. Sed subsidium sex solidorum pro eisdem servientibus . . . Dns. Johes. etiam habet suum subsidium.

Componitur cum dno. Hinrico de Summern aº. 1458 fer. quarta post Cantate ita quod fraternitas omnibus compositis et defalcatis tenetur eidem dno. Hinrico IIII gulden renenses et IIII den., sed de istis sic compositis fraternitas habet cum eo unum florenum renensem ex parte des Twesen et cum (unleserlich) pecunias de istis (unleserlich) aribus de duobus annis de memoriis solitis et consuetis in ecclesia Menden.

- 13) 1459 feria 3ia post Cantate fec. exp. dns. Anthonius Heyme rector in Bosenhagen et Johannes de Summeren armiger in domo Gotfridi Vrydages et dedi prout moris est ego Jo. Stephani tunc temporis eisdem servientibus praescriptis VI solidos ad subsidium expensorum sumptuum de pecuniis fraternitatis et non meis. Item ministravi in presentiis eodem die quatuordecim presbiteris cuilibet XIIII den. presentiis pie memorie dni. Hinrici similiter computatis. Item dedi rectori scholarum X den. Item custodi VI den. et duos pro vino et hostiis. Item calcantibus III den. Item pro gratias et certo XII den. in vino. Item habuimus die praescipto quatuor solidos cum denario uno in offertoriis missarum, quod quidem offertorium adhuc habeo ad valitatem fraternitatis. Et singulas omnes pecunias predictas et expositas habui in promptis pecuniis ex parte fraternitatis levatis ut habetur in registro meo de receptis presenti registro annexo et allegato.
- 14) 1459 ipso die Severini epi. fec. exp. dns. Johannes de Letmate et Hermannus Vronebern in domo dotis. Et ego Johannes Stephani presbiter exposui tempore die quibus supra fratribus presbiteris presentibus quatuordecim personis unicuique XII den. pro presenciosis. Item rectori scholarum X den., campanario VI den. et duos den. pro vino et hostiis. Item calcantibus II den. Item pro vino ad certum XII den. Item ipsis servientibus VI solidos pro subsidio ut moris est. Item et habuimus eodem die in offertoriis III sol. et IIII den.

- 15) 1460 feria tertia post Cantate fec. exp. dns. Johannes Scheckel rector in Voswynckele et Bertoldus de Plettenberch antiquus in Eversberge et fuerunt tempore eodem presbiteri presentes et celebrantes XII in numero quibus omnibus et singulis dedi in presentiis XIII den. Et fuit cum istis presens dns. Anthonius non celebrans cui dedi VI den. (Lüde) ministravit in choro. Item rectori scholarum X den. Item custodi VI den. et sex quadrantes pro vino. Item pastori in Voswynckel prescripto III sol. pro subsdio. Item familie V den. Item de vino pro Gratias XII den. Item unam quartam vini pro coco et familiaribus. Item dedi VI den. vor dat breet ind schragen ad vigilias deserviens. Item organiste Putmanno VI den. pro labore dedi. Item tempore eodem solvi custodibus XII den. de vino et hostiis per annum XIII.

Item habuimus in offertio IIII sol. cum obulo.

Item ego Jo. Stephani presbiter vicecuratus pro tempore isto feci expensas nomine Bertoldi prescripti ex parte cuius recepi XVI sol. ut habetur in registro de receptis et consumpta fuerunt per nos ratione procuratorum ab utraque parte in decenti computatione XVII sol. et XVII den.